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Vereine

Senioren Junioren Junioren Frauen Mädchen insgesamt

(15-18) (bis 14)  (bis 16)

Bayern
4.439 1.020.434 106.068 276.880 172.868 69.171 1.645.421

Württemberg 1.772 353.968 38.024 111.543 57.110 21.224 581.869

Baden 617 126.599 12.955 40.339 23.111 7.960 210.964

Südbaden 701 191.019 17.615 59.918 46.296 14.974 329.822

Hessen 2.059 373.868 42.341 110.124 66.508 21.212 614.053

Süd 9.588 2.065.888 217.003 598.804 365.893 134.541 3.382.129

Mittelrhein 1.045 219.394 25.232 88.817 60.046 26.265 419.754

Niederrhein 1.093 245.301 27.694 106.295 44.249 27.965 451.504

Westfalen 2.033 588.731 58.940 170.206 170.583 60.644 1.049.104

West 4.171 1.053.426 111.866 365.318 274.878 114.874 1.920.362

Hamburg 395 135.880 14.451 47.525 22.182 10.792 230.830

Niedersachsen 2.701 352.732 45.518 130.962 72.865 29.600 631.677

Bremen 88 24.375 2.762 10.717 3.739 2.031 43.624

Schleswig-Holstein 564 83.874 14.255 41.422 22.871 13.254 175.676

Nord 3.748 596.861 76.986 230.626 121.657 55.677 1.081.807

Südwest 1.044 144.251 15.575 42.086 34.480 10.033 246.425

Rheinland 987 100.268 10.332 31.581 26.259 9.126 177.566

Saarland 361 63.350 5.778 17.110 12.397 3.315 101.950

Südwest 2.392 307.869 31.685 90.777 73.136 22.474 525.941

Berlin 371 138.423 14.837 44.045 23.623 9.805 230.733

Brandenburg 657 61.436 10.362 32.067 3.719 3.665 111.249

Mecklenburg-Vorpommern 479 40.370 5.615 19.761 4.718 2.969 73.433

Sachsen 863 100.972 14.420 49.077 11.389 6.599 182.457

Sachsen-Anhalt 707 53.243 6.516 23.554 6.487 2.896 92.696

Thüringen 1.057 61.861 7.883 25.867 6.746 4.043 106.400

Nordost 4.134 456.305 59.633 194.371 56.682 29.977 796.968

DFB INSGESAMT 24.033 4.480.349 497.173 1.479.896 892.246 357.543 7.707.207

Zahl der Vereine und Mitglieder 2024

Verbände Mitglieder
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Senioren Junioren (15-18) Junioren (bis 14) Frauen Mädchen (bis 16) insgesamt

Bayern 5.932 2.512 14.248 712 754 24.158

Württemberg 2.582 1.132 7.226 301 481 11.722

Baden 863 373 2.275 90 118 3.719

Südbaden 1.180 501 2.870 171 202 4.924

Hessen 3.208 1.053 6.237 259 378 11.135

SÜD 13.765 5.571 32.856 1.533 1.933 55.658

Mittelrhein 1.373 661 3.462 188 309 5.993

Niederrhein 1.981 858 4.553 231 447 8.070

Westfalen 4.160 1.508 7.658 441 744 14.511

West 7.514 3.027 15.673 860 1.500 28.574

Hamburg 794 313 1.598 109 209 3.023

Niedersachsen 5.140 1.485 8.674 783 795 16.877

Bremen 253 99 505 26 37 920

Schleswig-Holstein 937 355 2.043 143 165 3.643

Nord 7.124 2.252 12.820 1.061 1.206 24.463

Südwest 1.516 425 2.126 102 157 4.326

Rheinland 916 305 2.198 85 131 3.635

Saarland 713 169 1.144 59 56 2.141

Südwest 3.145 899 5.468 246 344 10.102

Berlin 1.125 331 2.275 101 195 4.027

Brandenburg 1.147 326 1.942 96 72 3.583

Mecklenburg-Vorpommern 622 177 973 38 41 1.851

Sachsen 1.266 528 3.125 122 97 5.138

Sachsen-Anhalt 859 239 1.496 69 41 2.704

Thüringen 894 275 1.589 59 51 2.868

Nordost 5.913 1.876 11.400 485 497 20.171

DFB INSGESAMT 37.461 13.625 78.217 4.185 5.480 138.968

Zahl der Mannschaften 2024

Verbände Mannschaften
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Verbände

2023 2024 + - 2023 2024 + - 2023 2024 + -

Bayern 4.454 4.439 0 -15 1.592.098 1.645.421 53.323 23.233 24.158 925 0

Württemberg 1.772 1.772 0 0 550.862 581.869 31.007 11.573 11.722 149 0

Baden 615 617 2 0 203.875 210.964 7.089 3.655 3.719 64 0

Südbaden 695 701 6 0 309.020 329.822 20.802 4.684 4.924 240 0

Hessen 2.088 2.059 0 -29 586.302 614.053 27.751 10.800 11.135 335 0

SÜD 9.624 9.588 0 -36 3.242.157 3.382.129 139.972 53.945 55.658 1.713 0

Mittelrhein 1.051 1.045 0 -6 404.119 419.754 15.635 6.151 5.993 0 -158

Niederrhein 1.130 1.093 0 -37 438.097 451.504 13.407 7.811 8.070 259 0

Westfalen 2.079 2.033 0 -46 1.015.436 1.049.104 33.668 14.011 14.511 500 0

WEST 4.260 4.171 0 -89 1.857.652 1.920.362 62.710 27.973 28.574 601 0

Hamburg 396 395 0 -1 211.841 230.830 18.989 2.994 3.023 29 0

Niedersachsen 2.701 2.701 0 0 612.424 631.677 19.253 16.545 16.877 332 0

Bremen 88 88 0 0 42.829 43.624 795 900 920 20 0

Schleswig-Holstein 564 564 0 0 172.584 175.676 3.092 3.542 3.643 101 0

Nord 3.749 3.748 0 -1 1.039.678 1.081.807 42.129 23.981 24.463 482 0

Südwest 1.044 1.044 0 0 232.699 246.425 13.726 4.484 4.326 0 -158

Rheinland 1.008 987 0 -21 176.685 177.566 881 3.580 3.635 55 0

Saarland 362 361 0 -1 97.240 101.950 4.710 2.120 2.141 21 0

SÜDWEST 2.414 2.392 0 -22 506.624 525.941 19.317 10.184 10.102 0 -82

Berlin 371 371 0 0 187.142 230.733 43.591 3.774 4.027 253 0

Brandenburg 659 657 0 -2 101.096 111.249 10.153 3.463 3.583 120 0

Mecklenburg-Vorpommern 479 479 0 0 66.420 73.433 7.013 1.738 1.851 113 0

Sachsen 871 863 0 -8 171.070 182.457 11.387 4.932 5.138 206 0

Sachsen-Anhalt 708 707 0 -1 91.575 92.696 1.121 2.642 2.704 62 0

Thüringen 1.019 1.057 38 0 101.361 106.400 5.039 2.660 2.868 208 0

NORDOST 4.107 4.134 27 0 718.664 796.968 78.304 19.209 20.171 962 0

DFB INSGESAMT 24.154 24.033 0 -121 7.364.775 7.707.207 342.432 135.292 138.968 3.676 0

Zahl der Vereine, Mitglieder und Mannschaften im Vergleich 2023/2024

Vereine Mitglieder Mannschaften

4



Verbände

2023 2024 + - 2023 2024 + - 2023 2024 + -

Bayern 2.502 2.512 10 0 13.299 14.248 949 0 15.801 16.760 959 0

Württemberg 1.145 1.132 0 -13 7.005 7.226 221 0 8.150 8.358 208 0

Baden 368 373 5 0 2.223 2.275 52 0 2.591 2.648 57 0

Südbaden 483 501 18 0 2.678 2.870 192 0 3.161 3.371 210 0

Hessen 1.030 1.053 23 0 5.886 6.237 351 0 6.916 7.290 374 0

SÜD 5.528 5.571 43 0 31.091 32.856 1.765 0 36.619 38.427 1.808 0

Mittelrhein 678 661 0 -17 3.610 3.462 0 -148 4.288 4.123 0 -165

Niederrhein 880 858 0 -22 4.312 4.553 241 0 5.192 5.411 219 0

Westfalen 1.490 1.508 18 0 7.201 7.658 457 0 8.691 9.166 475 0

WEST 3.048 3.027 0 -21 15.123 15.673 550 0 18.171 18.700 529 0

Hamburg 318 313 0 -5 1.550 1.598 48 0 1.868 1.911 43 0

Niedersachsen 1.528 1.485 0 -43 8.211 8.674 463 0 9.739 10.159 420 0

Bremen 103 99 0 -4 468 505 37 0 571 604 33 0

Schleswig-Holstein 337 355 18 0 1.944 2.043 99 0 2.281 2.398 117 0

Nord 2.286 2.252 0 -34 12.173 12.820 647 0 14.459 15.072 613 0

Südwest 520 425 0 -95 2.145 2.126 0 -19 2.665 2.551 0 -114

Rheinland 308 305 0 -3 2.128 2.198 70 0 2.436 2.503 67 0

Saarland 175 169 0 -6 1.098 1.144 46 0 1.273 1.313 40 0

SÜDWEST 1.003 899 0 -104 5.371 5.468 97 0 6.374 6.367 0 -7

Berlin 315 331 16 0 2.045 2.275 230 0 2.360 2.606 246 0

Brandenburg 309 326 17 0 1.829 1.942 113 0 2.138 2.268 130 0

Mecklenburg-Vorpommern 165 177 12 0 886 973 87 0 1.051 1.150 99 0

Sachsen 509 528 19 0 2.939 3.125 186 0 3.448 3.653 205 0

Sachsen-Anhalt 229 239 10 0 1.421 1.496 75 0 1.650 1.735 85 0

Thüringen 266 275 9 0 1.414 1.589 175 0 1.680 1.864 184 0

NORDOST 1.793 1.876 83 0 10.534 11.400 866 0 12.327 13.276 949 0

DFB INSGESAMT 13.658 13.625 0 -33 74.292 78.217 3.925 0 87.950 91.842 3.892 0

Insgesamt

Zahl der Junioren-Mannschaften im Vergleich 2023/2024

Junioren-Mannschaften A+B Junioren Mannschaften C-G
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Verbände

Frauen Frauen Mädchen Mädchen Frauen Frauen Mädchen Mädchen

(bis 16) (bis 16) (bis 16) (bis 16)

2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024

Bayern 167.162 172.868 63.716 69.171 756 712 653 754

Württemberg 53.040 57.110 19.461 21.224 318 301 448 481

Baden 22.287 23.111 7.344 7.960 95 90 109 118

Südbaden 42.123 46.296 13.522 14.974 172 171 185 202

Hessen 61.684 66.508 18.902 21.212 263 259 327 378

SÜD 346.296 365.893 122.945 134.541 1.604 1.533 1.722 1.933

Mittelrhein 57.625 60.046 24.279 26.265 194 188 268 309

Niederrhein 42.530 44.249 26.562 27.965 244 231 376 447

Westfalen 164.212 170.583 56.475 60.644 459 441 637 744

West 264.367 274.878 107.316 114.874 897 860 1.281 1.500

Hamburg 19.895 22.182 9.566 10.792 106 109 207 209

Niedersachsen 70.409 72.865 27.238 29.600 804 783 740 795

Bremen 3.819 3.739 1.947 2.031 30 26 35 37

Schleswig-Holstein 22.732 22.871 12.364 13.254 147 143 134 165

Nord 116.855 121.657 51.115 55.677 1.087 1.061 1.116 1.206

Südwest 32.158 34.480 9.337 10.033 98 102 138 157

Rheinland 26.515 26.259 8.489 9.126 90 85 111 131

Saarland 11.573 12.397 2.772 3.315 61 59 44 56

Südwest 70.246 73.136 20.598 22.474 249 246 293 344

Berlin 17.381 23.623 7.183 9.805 100 101 186 195

Brandenburg 3.445 3.719 2.807 3.665 95 96 63 72

Mecklenburg-Vorpommern 3.784 4.718 2.313 2.969 36 38 30 41

Sachsen 10.825 11.389 5.922 6.599 125 122 75 97

Sachsen-Anhalt 6.124 6.487 2.451 2.896 67 69 34 41

Thüringen 6.341 6.746 3.471 4.043 57 59 36 51

Nordost 47.900 56.682 24.147 29.977 480 485 424 497

DFB INSGESAMT 845.664 892.246 326.121 357.543 4.317 4.185 4.836 5.480

Mitglieder Mannschaften

Zahl der Frauen und Mädchen sowie Mannschaften im Vergleich 2023/2024
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1.Bayern 4.439  1.Bayern 1.645.421 1.Bayern 24.158

2.Niedersachsen 2.701  2.Westfalen 1.049.104 2.Niedersachsen 16.877

3.Hessen 2.059  3.Niedersachsen 631.677 3.Westfalen 14.511

4.Westfalen 2.033  4.Hessen 614.053 4.Württemberg 11.722

5.Württemberg 1.772  5.Württemberg 581.869 5.Hessen 11.135

6.Niederrhein 1.093  6.Niederrhein 451.504 6.Niederrhein 8.070

7.Thüringen 1.057  7.Mittelrhein 419.754 7.Mittelrhein 5.993

8.Mittelrhein 1.045  8.Südbaden 329.822 8.Sachsen 5.138

9.Südwest 1.044  9.Südwest 246.425 9.Südbaden 4.924

10.Rheinland 987  10.Hamburg 230.830 10.Südwest 4.326

11.Sachsen 863  11.Baden 210.964 11.Berlin 4.027

12.Sachsen-Anhalt 707  12.Berlin 187.142 12.Baden 3.719

13.Südbaden 701  13.Sachsen 182.457 13.Schleswig-Holstein 3.643

14.Brandenburg 657  14.Rheinland 177.566 14.Rheinland 3.635

15.Baden 617  15.Schleswig-Holstein 175.676 15.Brandenburg 3.583

16.Schleswig-Holstein 564  16.Brandenburg 111.249 16.Hamburg 3.023

17.Mecklenburg-

Vorpommern 479  17.Thüringen 106.400 17.Thüringen 2.868

18.Hamburg 395  18.Saarland 101.950 18.Sachsen-Anhalt 2.704

19.Berlin 371  19.Sachsen-Anhalt 92.696 19.Saarland 2.141

20.Saarland 361  

20.Mecklenburg-

Vorpommern 73.433

20.Mecklenburg-

Vorpommern 1.851

21.Bremen 88  21.Bremen 43.624 21.Bremen 920

INSGESAMT 24.033 7.663.616 138.968

1.Süd 9.588 1.Süd 3.382.129 1.Süd 55.658

2.West 4.171 2.West 1.920.362 2.West 28.574

3.Nordost 4.134 3.Nord 1.081.807 3.Nord 24.463

4.Nord 3.748 4.Nordost 753.377 4.Nordost 20.171

5.Südwest 2.392 5.Südwest 525.941 5.Südwest 10.102

INSGESAMT 24.033 7.663.616 138.968

b) Regionalverbände

Verbände nach Zahl der Vereine, Mitglieder und Mannschaften 2024

a) Landesverbände

Verbände Vereine Verbände Mitglieder Verbände Mannschaften
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